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Neurologische Universitätsklinik der 
RWTH Aachen
Pauwelstr. 30
52074 Aachen

Prof. Dr. Jörg B. Schulz
Tel. 0241-8089600
Jun.-Prof. Dr. Florian Holtbernd
fholtbernd@ukaachen.de
neurologie@ukaachen.de

x x x x x

Klinik für Neurologie und klinische 
Neurophysiologie am Uniklinikum 
Augsburg
Stenglinstraße 2
86156 Augsburg

Univ.-Prof. Dr. Markus Naumann
0821-400 2991

markus.naumann@uk-augsburg.de

x x x x /

Klinisches Studienzentrum
Neurologisches Fachkrankenhaus für
Bewegungsstörungen / Parkinson
Kliniken Beelitz GmbH
Straße nach Fichtenwalde 16
14547 Beelitz-Heilstätten

PD Dr. med. Florin Gandor (Leiter)
gandor@kliniken-beelitz.de

PD Dr. med. Doreen Gruber (Stellvertr.)
gruber@kliniken-beelitz.de

Tel. 033204-22781

x x x x /

Charité Universitätsmedizin Berlin
Sektion Bewegungsstörungen und 
Neuromodulation, Klinik für Neurologie 
Campus Mitte
Charitéplatz 1
10117 Berlin

Prof. Andrea Kühn

Tel. 030-450 560123

Andrea.kuehn@charite.de

x x x x /



Charité Universitätsmedizin Berlin
Klinik für Neurologie 
Campus Benjamin Franklin
Hindenburgdamm 30
12203 Berlin

Prof. Dr. Fabian Klostermann

Tel. 030-450 660829 / 450 560822

fabian.klostermann@charite.de

x / x x /

Gertrudis Klinik Biskirchen
Parkinson-Zentrum
Karl-Ferdinand-Broll-Str. 2-4
35638 Leun-Biskirchen

PD Dr. Frank Steigerwald

Tel. 06473-305 8271

frank.steigerwald@parkinson.de

x x x x /

Deutsches Zentrum für 
Neurodegenerative Erkrankungen & 
Zentrum für Neurologie
Klinik für Parkinson, Schlaf- und 
Bewegungsstörungen
Venusberg-Campus 1
53127 Bonn

Dr. Annika Spottke
Annika.spottke@dzne.de

Prof. Dr. Ullrich Wüllner
Ullrich.Wuellner@ukbonn.de

Tel. 0228-43302 820
Tel. 0228-2871 3091/ 5736

x x x x x

Knappschaftskrankenhaus Bottrop 
GmbH
Osterfelder Straße 157
46242 Bottrop

Prof. Dr. Carsten Eggers
Tel. 02041-15 1701
Carsten.Eggers@kk-bottrop.de

x / x x /

Krankenhaus Lindenbrunn
31863 Coppenbrügge

Prof. Dr. Christian Winkler PhD
Tel. 05156-782 292
c.winkler@krankenhaus-lindenbrunn.de

x nur PSP x x /



Klinik und Poliklinik für Neurologie
Technische Universität Dresden
Fetscherstraße 74
01307 Dresden

Prof. Dr. Björn Falkenburger
bfalken@ukdd.de

Tel. 0351- 458 3565

x x x x x

Universitätsklinikum Düsseldorf
Zentrum für Bewegungsstörungen 
und Neuromodulation
Gebäude ZOM2: 11.54 1.OG, Raum 30
Moorenstraße 5
40225 Düsseldorf

Prof. Dr. Alfons Schnitzler
schnitzA@med.uni-duesseldorf.de
Dr. Abraham Ndifon
Tel. 0211-8108262
abrahamnsah.ndifon@med.uni-
duesseldorf.de

x x x x x

Neuro Centrum Science GmbH
albert-Schweitzer-Str. 8
64711 Erbach

Dr. med. Gerd Reifschneider

Tel. 06062-941644

studienmanagement@neuro-centrum-
science.de

x / x x /

Universitätsklinikum Erlangen
Bewegungsambulanz in der Molekular-
Neurologischen Abteilung
Schwabachanlage 5
91054 Erlangen

Prof. Dr. Jürgen Winkler

Tel. 09131-85 39324

mn-sekretariat@uk-erlangen.de

x x x x /

Katholische Kliniken der Ruhrhalbinsel
Heidbergweg 22-24
45257 Essen

Prof. Dr. Dirk Woitalla 
Tel. 0201-455 1701
d.woitalla@contilia.de

Fr. Dr. B. Brzosko
Tel. 0201-455 1526

x x x x /



Klinik für Neurologie und 
Neurophysiologie
des Universitätsklinikums Freiburg
Breisacher Str. 64 
79106 Freiburg

Prof. Dr. Michel Rijntjes
Michel.Rijntjes@uniklinik-freiburg.de

SC Gerit Kammel
gerit.kammel@uniklinik-freiburg.de

Dr. Nils Schröter
Tel. 0761-270 52960
Nils.schroeter@uniklinik-freiburg.de

x x x x /

Praxis MD Oehlwein
Neurological Outpatient Clinic for 
Parkinson`s disease and Deep Brain 
Stimulation, Dementia, and 
Schizophrenia
Lasurstraße 27
07551 Gera

Dr. Christian Oehlwein
Tel. 0171 933 3192
chr.oehlwein@online.de

SC Diana Sarkisjan
Tel. 0170 989 2258
diana.sarkisjan@online.de

x x x x /

Universitätsmedizin Göttingen
Klinik für Neurologie
Robert-Koch-Str. 40
37075 Göttingen

PD Dr. med. Christoph van Riesen
Tel. 0551-3962184
christoph.van-riesen@med.uni-
goettingen.de

x x x x x

Asklepios Klinik Barmbek
Abteilung für Neurologie
Rübenkamp 220
22291 Hamburg

Prof. Dr. Peter Urban
Tel. 040-1818833841

p.urban@asklepios.de

x x x x /



Praxis für Neurologie & Psychiatrie
Hamburg Walddörfer
Dr. Dirk Becker
Dr. Ingmar Wellach
Wiesenkamp 22c
22359 Hamburg

Dr. Ingmar Wellach
Tel. 0176-57943816

k.schmidt@neurologie-hamburg-
walddoerfer.de

x / / / /

Klinikum Hanau GmbH
Klinik für Neurologie
Leimenstraße 20
Hanau

Dr. med. Sven Thonke
Tel. 06181-296 6310
sven_thonke@klinikum-hanau.de

Dr. Rommi Born
Tel. 06181-296 6330
rommi_born@klinikum-hanau.de

x x x x /

Sektion für Neurodegeneration und 
Bewegungsstörungen 
Neurologische Universitätsklinik
Im Neuenheimer Feld 400
69120 Heidelberg

Prof. Dr. Rebecca Schüle

Studienambulanz: Perdita Beck
Tel. 06221- 56 38121
Perdita.Beck@med.uni-heidelberg.de

x x x x x

KTW Klinik am Tharandter Wald GmbH
Herzogswalder Str. 1
09633 Halsbrücke OT Hetzdorf

PD Dr. med. Lisa Klingelhöfer
Tel.: 035209-27 711
klingelhoefer@reha-hetzdorf.de

x x x x /



Neurologische Klinik
Universitätsklinikum des Saarlandes
Kirberger Straße 
66421 Homburg/Saar

Prof. Dr. U. Dillmann

ulrich.dillmann@uks.eu

Tel. 06841-162 4115 oder 162 4100

x / x x /

PARACELSUS-Elena Klinik Kassel
Klinikstraße 16
34128 Kassel

Prof. Dr. Brit Mollenhauer

Tamara Wicke
0561-600 9265
tamara.wicke@pkd.de

x x x x /

Hospital zum Heiligen Geist GmbH & 
Co. KG
Klinik für Neurologie und 
Neurorehabilitation
Von-Broichhausen-Allee 1
47906 Kempen

Prof. Dr. Lars Wojtecki
Lars.Wojtecki@artemed.de
Neurologie-kem@artemed.de

Tel.: 02152-142 150

x x x x /

UKSH Campus Kiel
Christian-Albrechts-Universität
Arnold-Heller-Str. 3, Haus 41
24105 Kiel

Prof. Dr. Daniela Berg
Tel. 0431-500 238 00
Daniela.Berg@uksh.de

Dr. Eva Schäffer
Eva.Schaeffer@uksh.de

x x x x /

Uniklinik Köln
Klinik und Poliklinik für Neurologie
Kerpener Str. 62
50937 Köln

Prof. Dr. Thilo van Eimeren
Klinik und Poliklinik für Neurologie, 
Uniklinik Köln Kerpener Str. 62, 50937 
Köln 
E-Mail: thilo.van-eimeren@uk-koeln.de 
Telefon: +49 221 478 4007

x x x x /



Klinik für Neurologie
Universitätsklinikum Leipzig
Liebigstraße 18
04103 Leipzig

Prof. Dr. Joseph Claßen
joseph.classen@medizin.uni-leipzig.de

PD Dr. Jost-Julian Rumpf
jost-julian.rumpf@medizin.uni-
leipzig.de

x x x x x

Klinik für Neurologie 
Universitätsklinikum Schleswig-
Holstein
Campus Lübeck
Ratzeburger Allee 160
23562 Lübeck

Prof. Dr. Norbert Brüggemann
Tel. 0451-500 43440

neuro.bewegungsstoerungen@uni-
luebeck.de
norbert.brueggemann@uni-luebeck.de

x x x x /

Philipps-Universität Marburg
Parkinson-AG Prof. Eggert
c/o Klinik für Neurologie
Baldingerstraße 1
35043 Marburg

Prof. Dr. Karla Eggert
eggert@med.uni-marburg.de

Tel. 06421-58 65168
Tel. 06421-58 65439

x x x x /

Klinikum der Universität München
Neurologische Klinik und Poliklinik
Marchionitraße 15
81377 München

Prof. Dr. Günter Höglinger

Tel. 089-4400 76987
Tel. 089-4400 76977

Flora.PerroneStrauss@med.uni-
muenchen.de
Ana.Grujovic@med.uni-muenchen.de

x x x x x



Klinik und Poliklinik für Neurologie
Klinikum rechts der Isar
Technische Universität München
Ismaninger Straße 22
81675 München

Prof. Dr. Bernhard Haslinger
bernhard.haslinger@tum.de

Prof. Dr. Paul Lingor
paul.lingor@tum.de

Tel. 089-4140 4606

x x x x x

Zentrum für Parkinson-Syndrome und 
Bewegungsstörungen (ZPSB), Klinik für 
Neurologie und neurologische 
Frührehabilitation, Klinikum Osnabrück
Am Finkenhügel 1
49076 Osnabrück

Prof. Dr. Tobias Warnecke
tobias.warnecke@klinikum-os.de
Tel. 0541-4056500

x x x x /

Klinik für Neurologie und 
Schmerztherapie
Asklepios Fachklinikum Stadtroda 
GmbH
Bahnhofstr. 1a
07646 Stadtroda

Prof. Dr. David Weise
Tel. 036428-56 1375 
da.weise@asklepios.com

x x x x /

Klinik für Neurologie
Klinik Maria Frieden Telgte
Am Krankenhaus 1
48291 Telgte

Prof. Dr. Svenja Happe

Tel. 02405-674 291

Svenja.Happe@maria-frieden-telgte.de

x / / x /



Universitätklinikum Tübingen
Neurologie mit Schwerpunkt  
Neurogenerative Erkrankungen
Hoppe-Seyler-Str. 3
72076 Tübingen

Prof. Dr. Thomas Gasser
thomas.gasser@uni-tuebingen.de

Prof. Dr. Kathrin Brockmann
kathrin.brockmann@uni-tuebingen.de

Tel. 07071-29 82048

x x x x x

Parkinson-Klinik Ortenau GmbH & Co. 
KG
Zentrum für neurologische 
Bewegungsstörungen

Parkinson-Klinik Ortenau GmbH & Co. 
KG
Kreuzbergstraße 12-16
77709 Wolfach

Prof. Dr. Wolfgang Jost
Tel. 07834-971 212
w.jost@parkinson-klinik.de

Study Nurses: 
Frau Christina Brüstle und Frau Jessica 
Schmidt

x x x x /

Neurologische Klinik und Poliklinik 
des Universitätsklinikums Würzburg
Joseph-Schneider-Straße 10
97080 Würzburg

Prof. Dr. Jens Volkmann

Leitende Study Nurse: Frau Christine 
Leypold
Tel. 0931-201 23510
Leypold_C@ukw.de

x x x x x
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